Articulus secundus.

2

3

Opio cōmētatoris

1

2

D

Solutio ionum.

Ad. 4.

Ad. 5.

Ad. 6.

Ad. 7.

Ad. 8.

legisset. verba pdicta vituperosa i scripto suo no posuisset. No est igit opus respondere argumentis istius. quia in nullo sunt contra intentionem nostri doctoris sed pro ipo. In secundo tamē articulo iste manifeste committit fallaciā cōsequētis. puta dicēdo plus habet dē dependentia. ergo magis dependet a subiecto. nō sequit. quia potest magis dependere ab ipso obiecto sicut ad litterā est in pposito. quia formatz intentionaliū distinctio ppter sui diminutā entitatē nō dependet a subiecto sed ab obiectis. species em̄ albi et nigri sunt siml in eodē intellectu cū intelligit albū nō esse nigrum. et ideo nō oportet tales formas numerari numeratōe subiectoz: sed numeratione obiectoz. Propter qđ nisi aliud obfisteret sicut ad p̄sentia pluriū obiectoz in eodē subiecto recipiunt plures forme intentionales etiam eiusdē ratiois si obiecta fuerint eiusdē rationis. sic ad p̄sentia vni⁹ obiecti vna et eadē species posset esse in duobz subiectis simul ex istentibz in eodē situ. sicut super⁹ posui exemplum de aere et aqua. Dico tamē notanter si aliud nō obfisteret. quia multa inconuenientia et absurda sequunt ad istū errozis positionē. Primo em̄ sequit qđ substantia separata que est spūalis incorporea et incorruptibilis in sua ppria opatione dependeat a rebz corp'alibz et corruptibilibz. qz siū intelligere nō posset elicere nisi p̄iuncta fantasie qđ corp'alis est et corruptibilis. Secūdo sequit qđ nullus homo intelligat. cui⁹ oppositū ponit p̄hs in. ij. de aīa dicens. Anima est qua p̄mo viuim⁹ sentim⁹ et intelligim⁹. Et primo de anima vult. qđ intelligere p se ueniat ipi homini. anīme autē nō nisi sicut principio quo. Unde ipse ait ibidem. Si quis dixerit aiā intelligere. dixit eā texere vel edificare. Qđ verbum tractans cōmentator auerrois qui pdictate scelerate positionis fictor erat. et cōmentator ait. Si viderem⁹ mēbra intrinseca q labo rant intelligendo. sicut videm⁹ mēbra extrinseca que labo rant edificando. sicut nō dicim⁹ animā texere vel edificare. sic nō diceremus animā intelligere. sed hominē per animā. Consequentia p̄bo. quia nunqz aliqd suppositum intelligit nisi vel totū suppositum vel aliqua pars suppositi informet aliquo actu intelligendi. Sed s̄m pdictā positionē nulla pars hominis posset informari actu intelligēdi. omes em̄ potentie hominis essent simpliciter materiales. nec per cōsequens possent esse capaces ipsius act⁹ intelligēdi. Et cō

firmatur ista cōsequētia. Nā s̄m Dama. lib. ij. c. xij. Sicut se habet oculus in corpore. sic se habet intellectus in anima. Sicut igit vn⁹ homo corporaliter nō potest videre p oculo alter⁹ hominis. sic nō potest homo intelligere per intellectū substantie separe. P. actus manens in suo principio elicitiuo. nō potest vere attribui alicui suppositaliter distincto ab ipso eliciente. sed intelligere est actus immans vt patet. ix. methaphi. et homo s̄m positionē auerrois est suppositaliter distinct⁹ ab ipso eliciente talē operationē. i. intelligere. igitur impossibile esset ipm hominē intelligere.